
UCHWAŁA NR XXXIX/217/2014
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/162/2013 z dnia 28 października 2013r. w sprawie 
uchwalenia "GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i NARKOMANII"na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r.  Nr 142, poz.1591, z późn. zmianami.) w związku a art.41. ust. 2 i 5 ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, z późn. zmianami) Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje:

§ 1. 
W załączniku do uchwały Nr XXX/162/2013 z dnia 28 października 2013r. w sprawie 

uchwalenia „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i NARKOMANII” na 2014 rok dokonuje się następującej 
zmiany: pkt. 5 otrzymuje następujące brzmienie: wynagrodzenie członków gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych za udział w każdym posiedzeniu wynosi 5% wartości 
aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 Nr 200, poz. 1679).

§ 2. 
Pozostała treść zmienionej uchwały zostaje bez zmian.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się wójtowi.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
i NARKOMANII

DLA GMINY GARDEJA

NA ROK 2014

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2013r., poz. 594 ze zm.) zwanej dalej ustawą oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 124 ze 
zm.) zwanej dalej ustawą, prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii oraz integracja 
społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. 

Aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja 
wskazanych działań jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii  uchwalany corocznie przez Radę Gminy 
( art. 41 ust. 2 cyt. wyżej ustawy ).

Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną przez Wójta w drodze 
zarządzenia.

ZADANIA DLA KOMISJI WEDŁUG USTAWY O WYCHOWANIU 

W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI i 
NARKOMANII

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez:

1) prowadzenie działań w formie kierowania na leczenie odwykowe,
2) finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla pacjentów 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii,
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie.

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez:

1) prowadzenie dwóch Punktów Konsultacyjnych i Klubu Abstynenta dla 
osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin,

2) finansowanie bieżącej działalności Klubu Abstynenta i Punktów 
Konsultacyjnych: Gardeja, Rozajny

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 2



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
szczególności dla dzieci i młodzieży a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 
wychowawczych.

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez:

1) dofinansowanie obozów i kolonii z elementami terapii dla dzieci z 
rodzin z problemem uzależnień:

a)     współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
2) przeprowadzenie na terenie szkół podstawowych i gimnazjalnych 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
3) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z 

tematyką antyalkoholową i narkomanią
a) dofinansowanie projektów i inicjatyw dotyczących profilaktyki 

alkoholowej i narkomanii szkół i instytucji  z terenu gminy

4)prowadzenie świetlic opiekuńczo - wychowawczych:
a)zatrudnianie opiekunów i dożywianie dzieci ( świetlice: Otłowiec, Rozajny, 

Czarne Dolne, Cygany, Trumieje, Wilkowo, Wracławek, Klasztorek, 
Klecewo, Gardeja, Nowa Wioska, Morawy

5) dofinansowanie programów profilaktycznych w szkołach i sołectwach,
6) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie 

uzależnień.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień.

Realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez:

Prowadzenie współpracy z Posterunkiem Policji w Gardei w ramach 
działań związanych z profilaktyką uzależnień.

Dofinansowanie i wspomaganie Klubu Abstynenta 
działającego przy siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gardei przy ulicy Sportowej 13. 

5. Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za udział w każdym posiedzeniu

wynosi 5% wartości aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 Nr 200, poz. 1679).

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 3



 Plan wydatków z odniesieniem do przyjętych w programie zadań.

L. p. Nazwa zadania Forma realizacji Wielkość środków przeznaczona 
na realizację zadania

1.

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków i współuzależnionych

- kierowanie na leczenie odwykowe,
- terapia w Ośrodku Uzależnień,
- prenumeraty czasopism,
- finansowanie spotkań ze specjalistami,
 -posiedzenia Komisji,

2.500 zł

2. Udzielanie rodzinom w których 
występują problemy uzależnień 
pomocy psychospołecznej i prawnej a 
w szczególności ochrony przed 
przemocą

- udzielanie pomocy psychologicznej osobom    
współuzależnionym, - Punkty Konsultacyjne 

- opinie biegłych – (psycholog, psychiatra )
- szkolenia, kursy, programy terapeutyczne, itp.

10.000 zł

3. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w szczególności dla 
dzieci i młodzieży a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-
wychowawczych

- finansowanie działań Świetlic Środowiskowych – płace, 
   utrzymanie,  
- dofinansowanie kolonii i obozów socjoterapeutycznych,
   dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień
   szkolenia i kursy specjalistyczne( podnoszenie,
   kwalifikacji,
- wdrażanie programów terapeutycznych oraz
   prowadzenie kampanii edukacyjnych,
- realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych jako
   elementu oddziaływań profilaktycznych

85.000 zł

4. Wspomaganie działalności
 instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów uzależnień

1) dofinansowanie Klubu Abstynenta  działającego przy 
GKRPA , w zakresie podejmowanych działań na rzecz 
rozwiązywania problemów alkoholowych,

2) materiały edukacyjne, szkolenia, spotkania integracyjne
3) współpraca z organizacjami i instytucjami w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
poprzez udzielenie wsparcia finansowego, przekazanie
materiałów edukacyjnych, organizowanie szkoleń,          
wymiana informacji, doświadczeń itp.

5.000 zł

5. Wynagrodzenie członków komisji
2 500 zł

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 4



Przy opracowaniu GPPiRPA i Narkomanii uwzględnione zostały założenia 
wynikające z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, oraz rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
Zadania i sposoby realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii dostosowane są do lokalnych potrzeb, 
przyjętych strategii i celów działania.
Związane są z potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych form pracy  
w oparciu o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną 
pomoc merytoryczną ze strony podmiotów zewnętrznych, organizacji, instytucji i 
osób fizycznych.

Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu stanowią dochody gminy z 
opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z art.18 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Gminny program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb 
związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów uzależnień po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy w Gardei.

Id: BA4FCF8F-D552-4398-9736-4900E575D85F. Podpisany Strona 5




